
Nota voor Burgemeester en Wethouders
Team:
Onderwerp:
Herstellen kennelijke verschrijvingen in de UItvoeringsbesluiten van de Parkeerverordening 2025

Parafering
* 03-12-2024: Programmaonderdeelmanager
* 06-12-2024: Wethouder

Agendering
* 04-12-2024: Gemeentesecretaris/algemeen directeur

Definitieve akkoord
10-12-2024

B & W d.d.: 10-12-2024

Besluit
1. Het Aanwijsbesluit gebieden voor belanghebbenden parkeren 2025 zoals is vastgesteld op

12 november 2024 als volgt te wijzigen:  
"Artikel 3 Inwerkingtreding” wordt vervangen door “artikel 4 Inwerkingtreding”

2. Het Aanwijsbesluit plaatsen en tijdstippen betaald parkeren en voorschriften voor het in werking
stellen van parkeerapparatuur 2025 zoals is vastgesteld op 12 november 2024 als volgt te
wijzigen:
Artikel 1 sub f: "Het parkeren met een parkeervergunning wordt als voldoening op aangifte van de
parkeerbelasting op parkeerapparatuurplaatsen aangemerkt indien er gebruik wordt gemaakt van
een parkeervergunning waarmee dit volgens het “Aanwijsbesluit belanghebbendenparkeren” is
toegestaan. Deze verwijzing wordt vervangen door “Aanwijsbesluit gebieden voor
belanghebbenden parkeren 2025”."

De nota en het besluit openbaar te maken

Inleiding
Er is gebleken dat er kennelijke verschrijvingen zitten in recent vastgestelde
uitvoeringsbesluiten van de Parkeerverordening 2025 zijnde het Aanwijsbesluit
gebieden voor belanghebbenden parkeren 2025 en het aanwijsbesluit plaatsen en
tijdstippen betaald parkeren en voorschriften voor het in werking stellen van
parkeerapparatuur 2025. De kennelijke verschrijvingen zijn als volgt:

1. Tweemaal is een artikel 3 opgenomen in de reeds vastgestelde “Aanwijsbesluit

Notagegevens
Bestuursorgaan : B-en-W 10-12-2024
Notanummer : 2024-986
Opsteller : Danielle Bosman
Telefoon :
Datum : 10-12-2024
Programma : 03 - Leefomgeving
Portefeuillehouder : Wethouder Elferink,

Bijlage(n) : 2024-783-bijlage 3 Aanwijsbesluit gebieden voor belanghebbenden
parkeren 2025 (gewijzigd).docx,2024-783-bijlage 5 Aanwijsbesluit
parkeerapparatuur plaatsen 2025 (gewijzigd).docx



gebieden voor belanghebbenden parkeren 2025”.

- Artikel 3 Inwerkingtreding” wordt vervangen door “artikel 4 Inwerkingtreding”.

2.  Een wijziging in verwijzing:

Artikel 1 lid f Aanwijsbesluit plaatsen en tijdstippen betaald parkeren en
voorschriften voor het in werking stellen van parkeerapparatuur 2025:

* Het parkeren met een parkeervergunning wordt als voldoening op aangifte van
de parkeerbelasting op parkeerapparatuurplaatsen aangemerkt indien er gebruik
wordt gemaakt van een parkeervergunning waarmee dit volgens het
“Aanwijsbesluit belanghebbendenparkeren” is toegestaan. Deze verwijzing wordt
vervangen door “Aanwijsbesluit gebieden voor belanghebbenden parkeren 2025”.

Beoogd maatschappelijk resultaat
Met voorgenomen besluit herstellen we de kennelijke verschrijvingen in de
Uitvoeringsbesluiten.

Kader
Awb

Betrokken partijen en participatie
De wijzigingen zijn besproken met de Parkeerregisseur van team IBL en de
juridisch adviseurs van team ASK

Toelichting op participatiebeleid
Nvt

 

Argumenten voor en tegen
Voor:
Met de aanpassingen worden de kennelijke verschrijvingen hersteld.
 
Tegen
Indien de kennelijke verschrijvingen niet worden gerepareerd, dan kan dat
juridische consequenties hebben.  
 

Financiële consequenties en dekking
NVT

Openbaarmaking en communicatie



Na vaststellen van de wijziging(en) zullen de documenten op de gebruikelijke
bekendgemaakt worden.

Aanpak en uitvoering
De documenten zullen na vaststelling van de wijziging(en) op de gebruikelijke
wijze worden gepubliceerd.



RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Deventer,
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. , nummer 2024-986

BESLUIT
1. De Parkeerverordening 2025 zoals is vastgesteld op 6 november 2024 te
wijzigen overeenkomstig de was/wordt-lijst;
 

Onderwerp : Herstellen kennelijke verschrijvingen Parkeerverordening 2025 en
uitvoeringsbesluiten

Voorstelnummer : 2024-986
Raadstafel d.d. :
Raadsvergadering :

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van
De raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,

A. Kerver R.C. König



Burgemeester en wethouders van Deventer,

Gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2025 met nummer 2024-721,

BESLUITEN

Het aanwijzen van gebieden voor belanghebbenden parkeren 2025

Aanwijsbesluit gebieden voor belanghebbenden parkeren 2025.

Artikel 1 Aanwijzen van vergunningzones

Burgemeester en wethouders maken op grond van artikel 2, lid a van de Parkeerverordening 2025

bekend dat de volgende gebieden zijn aangewezen als gebieden waar parkeervergunninghouders op

belanghebbendenplaatsen mogen parkeren:

a. Zone Binnenstad (B): het gebied globaal omsloten door: Wilhelminabrug, Emmastraat,

Verzetslaan, Leeuwenbrug, Stationsstraat, Singel, Parkweg, Kapjeswelle, Onder de Linden en

de Welle (exacte begrenzing aangegeven op kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02));

b. Zone Kortparkeren : De straten Hofstraat, Stromarkt, Graven, Nieuwe Markt en het

Stationsplein (exacte begrenzing aangegeven op kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02));

c. Zone Schilwijken

i. Voorstad: het gebied met de volgende straten: Diepenveenseweg (tussen de

Smyrnastraat en de Hoge Rij) Manegestraat, Oosterstraat, Eendrachtstraat, Tuinstraatje,

Rattinkstraatje, Goldenbeltstraatje, 1e Kruisstraat, Nieuwe Rij, (exacte begrenzing

aangegeven op kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02));

ii. Rivierenwijk: het gebied globaal omsloten door Schipbeekstraat (tot aan de Dinkelstraat),

Oude Bathmenseweg (vanaf de Schipbeekstraat tot en met huisnummer 32, maar

exclusief de parkeerplaats voor huisnummer 22 welke is voorzien van een parkeermeter)

en Dinkelstraat (exacte begrenzing aangegeven op kaart (tekeningnummer

109.25.01.A.D.02));

iii. Raambuurt: het gebied globaal omsloten door Emmastraat, Werfstraat,

Raamdwarsstraat, Sluisstraat, gedeelte van Pothoofd en Buitengracht (exacte begrenzing

aangegeven op kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02));

Zone Buitencentrum:

Besluit nr. : 2024-783 Deventer, 12 november 2024

Team : IBL



i. Voorstad: het gebied met de volgende straten: Diepenveenseweg (vanaf de Smyrnastraat tot

aan de Hoge Hondstraat), Schurenstraat (tot aan de Hoge Hondstraat), Enkstraat (tot aan de

Hoge Hondstraat), Smyrnastraat (tot en met de 2e Kruisstraat), 2e Kruisstraat, Lange Rij,

Kolkweg, Hoge Rij, Burgemeester van Suchtelenstraat, Molenbelt, Korte Rij, Midden Rij, 1e

Pauwenlandstraat, 2e Pauwenlandstraat en Brinkgreverweg (tot Schoutenweg). Exacte

begrenzing aangegeven op kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02);

ii. Voorstad-Oost: het gebied met de volgende straten: Brinkgreverweg( evenzijde tot de

Veenweg), Tamboersstraatje, Bleekdwarsstraat, Bleekstraat, H.J. Shoemakersplein, Nicolaas

de Casustraat, Stappestraat en Stappedwarsstraat, Zwarte Hoopstraat Bierstraat tot huisnr

55, Smallepad, Loomanstraat tot huisnr 12, Rozengaarderweg tot huisnummer 51 (exacte

begrenzing aangegeven op kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02).

iii. Demterpark: het gebied met de volgende straten: Verlengde kazernestraat, J.C.V Sleehof en

de R.J. Schimmelpenninckhof (exacte begrenzing aangegeven op kaart (tekeningnummer

109.25.01.A.D.02).

iv. Rivierenwijk: Het gebied globaal omsloten door de Veenweg, Oude Bathmenseweg (eerste

deel tot aan de Schipbeekstraat), en het gebied gelegen tussen de Schipbeekstraat en de

Snipperlingsdijk tussen de Veenweg en de Dinkelstraat) (exacte begrenzing aangegeven op

kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02).

v. Knutteldorp: Het gebied globaal omsloten door het Bastion, de Lunet en de Twijgstraat

(exacte begrenzing aangegeven op kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02).

Artikel 2 Aanwijzen van de tijden in de gebieden waar parkeervergunninghouders op

belanghebbendenplaatsen mogen parkeren.

Burgemeester en wethouders maken op grond van artikel 2, lid c van de Parkeerverordening 2025

bekend dat de volgende tijdstippen zijn aangewezen waarop het parkeren aan

parkeervergunninghouders is toegestaan:

Zone Binnenstad: gedurende 24 uur per dag, van maandag tot en met zondag.

Zone Schilwijken

i. Voorstad: van 09:00 uur tot en met 20:00 uur, van maandag tot en met zaterdag

ii. Rivierenwijk: van 08:00 uur tot en met 21:00 uur, van maandag tot en met zaterdag

iii. Raambuurt: van 09:00 uur tot en met 21:00 uur, van maandag tot en met zondag



Zone Buitencentrum

i. Voorstad: van 09:00 uur tot en met 20:00 uur, van maandag tot en met zaterdag

ii. Voorstad-Oost: van 09:00 uur tot en met 20:00 uur, van maandag tot en met zaterdag

iii. Demterpark: van 09:00 uur tot en met 20:00 uur, van maandag tot en met zaterdag

iv. Rivierenwijk: van 09:00 uur tot en met 20:00 uur, van maandag tot en met zaterdag

v. Knutteldorp: van 09:00 uur tot en met 20:00 uur, van maandag tot en met zaterdag

Artikel 3 Parkeervergunning

Wanneer geparkeerd wordt met een parkeervergunning, zoals is aangegeven in het vigerende Besluit

uitgifteregels parkeervergunningen, de algemene voorschriften, beperkingen en aanwijzingen voor

parkeervergunningen mag:

a. Met een parkeervergunning voor de zone Binnenstad geparkeerd worden op alle aangewezen

parkeerapparatuurplaatsen gelegen in de tariefzones: 2, 3 en 6.*

b. Met een parkeervergunning voor de zone Binnenstad geparkeerd worden op alle aangewezen

parkeerapparatuurplaatsen gelegen in de tariefzone 1 tussen 17:00 en 9:00 uur.*

c. Met een parkeervergunning voor de zone Schilwijken geparkeerd worden op alle aangewezen

parkeerapparatuurplaatsen gelegen binnen de zone Schilwijken en tariefzone 4, 7 en 8.*

d. Met een parkeervergunning voor de zone Buitencentrum geparkeerd worden op alle aangewezen

parkeerapparatuurplaatsen gelegen binnen de zone Buitencentrum en tariefzone 8.*

e. Met een algemene vergunning geparkeerd worden op alle aangewezen

parkeerapparatuurplaatsen met uitzondering van de aangewezen parkeerplaatsen binnen de

tariefzone 1*,

f. Met een algemene vergunning geparkeerd worden op alle aangewezen

parkeerapparatuurplaatsen gelegen in de tariefzone 1* tussen 17:00 en 9:00 uur,

g. Met een beperkte dagvergunning maximaal 2 uur aaneengesloten geparkeerd worden op de

parkeerapparatuurplaatsen in alle tariefzones.

h. Met een dagvergunning centrum geparkeerd worden op alle aangewezen

parkeerapparatuurplaatsen in de tariefzones 2,3,6,8,9,10 of 11*

i. Met een dagvergunning overig geparkeerd worden op alle aangewezen

parkeerapparatuurplaatsen in de tariefzones 3,4, 8, 9, 10 of 11*

* zie aanwijsbesluit parkeerapparatuurplaatsen 2025 met bijbehorende kaart, voor de ligging

van de tariefzones



Artikel 4 Inwerkingtreding

a. Het aanwijsbesluit gebieden belanghebbenden parkeren 2024, zoals vastgesteld bij

collegebesluit van 14 november 2023 en het 1e gewijzigde aanwijsbesluit gebieden voor

belanghebbenden parkeren 2024, zoals vastgesteld bij collegebesluit van 7 juli 2024, worden

ingetrokken met ingang van 1 januari 2025, met dien verstande dat zijn van toepassing blijft op

de omstandigheden die zich hebben voorgedaan voordat dit besluit in werking treedt;

b. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025;

c. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijsbesluit gebieden voor belanghebbenden parkeren 2025”.

Aldus besloten in de vergadering van 12 november 2024

Bijlage: gewaarmerkte kaart (tekeningnummer 109.25.01.A.D.02)

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u daartegen binnen zes weken na de dag van

verzending schriftelijk of via het digitaal loket op deventer.nl/bezwaar bij ons een gemotiveerd

bezwaarschrift indienen. Houdt u er rekening mee dat bij overschrijding van deze termijn het

bezwaarschrift niet inhoudelijk in behandeling wordt genomen. Het bezwaarschrift moet een datum en

uw naam en adres vermelden en moet worden ondertekend. Ook vragen wij u het besluit te

vermelden waartegen u bezwaar maakt (graag datum en kenmerk van het besluit vermelden).

Burgemeester en wethouders van Deventer,

de secretaris, de burgemeester,

J.P. Wassens R.C. König



Burgemeester en wethouders vanDeventer,

Gelet op artikel 8 van de Parkeerbelastingverordening 2025 met nummer 2024-721

BESLUITEN

Aanwijzen van parkeerapparatuurplaatsen 2025

Aanwijsbesluit plaatsen en tijdstippen betaald parkeren en voorschriften voor het in

werking stellen van parkeerapparatuur 2025.

Artikel 1 Wijze waarop tegen betaling van belasting mag wordengeparkeerd

Als voldoening op aangifte van de parkeerbelasting valt aan te merken het

inwerkingstellen van een parkeerautomaat met inachtneming van de volgende

voorschriften:

a. Voor zover het betalen per pinpas mogelijk is bij een parkeerautomaat, dient de

inwerkingstelling te geschieden door de pinpas aan te bieden volgens de aanwijzingen op

de parkeerautomaat;

b. In afwijking van het bepaalde onder a kan het in werking stellen van de parkeerapparatuur

ook plaatsvinden door het inloggen op het centraal register. De aanvang van het parkeren

meldt de belastingplichtige door de gebiedscode door te geven aan zijn of haar provider die

is aangesloten bij Service Huis Parkeer en Verblijfsrechten (centraal register). Wanneer niet

aan voornoemde voorwaarden is voldaan, wordt de belasting geheven op de wijze zoals

bepaald in het eerste lid onder a;

c. Indien de parkeerder tijdens het in werking stellen van de parkeerautomaat verzocht wordt

om het kenteken van het geparkeerde voertuig in te geven, dient deze instructie te worden

opgevolgd, het is dan niet nodig om de parkeerkaart achter de voorruit te leggen;

d. Er vindt geen teruggaaf van het betaalde parkeergeld plaats wanneer is betaald bij de

parkeerautomaat, wanneer is betaald via het centraal register of is betaald met een

seizoenkaart betaald parkeren.

e. Het parkeren met een seizoenkaart wordt als voldoening op aangifte van de

parkeerbelasting op parkeerapparatuurplaatsen aangemerkt indien wordt geparkeerd op de

in de seizoenskaart vermelde zone.

f. Het parkeren met een parkeervergunning wordt als voldoening op aangifte van de

parkeerbelasting op parkeerapparatuurplaatsen aangemerkt indien er gebruik wordt gemaakt

van een parkeervergunning waarmee dit volgens het “Aanwijsbesluit gebieden voor

belanghebbenden parkeren 2025” is toegestaan.

Besluit nr. : 2024-783 Deventer, 12 November 2024
Team : IBL



Artikel 2 Aanwijzen van de plaatsen en tijdstippen waar tegen betaling van belasting mag worden geparkeerd bij

parkeerapparatuurplaatsen.

* De locaties zijn aangegeven op de bij dit aanwijsbesluit behorende kaart met nummer 109.25.01.A.D.01

Zone Maandag Dinsdag Woensdag Donderdag Vrijdag Zaterdag Zondag

1. 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 12:00 – 17:30 uur

2. 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 12:00 – 17:30 uur

3. 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 9:00 – 22:00 uur 12:00 – 17:30 uur

4. 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 12:00 – 17:30 uur

5. nvt nvt nvt nvt nvt nvt nvt

6. 0:00 – 24:00 uur 0:00 – 24:00 uur 0:00 – 24:00 uur 0:00 – 24:00 uur 0:00 – 24:00 uur 0:00 – 24:00 uur 0:00 – 24:00 uur

7. Raambuurt 9:00 – 21:00 uur 9:00 – 21:00 uur 9:00 – 21:00 uur 9:00 – 21:00 uur 9:00 – 21:00 uur 9:00 – 21:00 uur 9:00 – 21:00 uur

7. Voorstad 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur nvt

7. Rivierenwijk 8:00 – 21:00 uur 8:00 – 21:00 uur 8:00 – 21:00 uur 8:00 – 21:00 uur 8:00 – 21:00 uur 8:00 – 21:00 uur nvt

8. 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur nvt

9. 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur nvt

10. De Worp 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur nvt

11. 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur 9:00 – 20:00 uur nvt



Artikel 3 Inwerkingtreding

a. Het aanwijsbesluit parkeerapparatuurplaatsen 2024, zoals vastgesteld bij collegebesluit van

14 november 2023 en het 1e gewijzigde aanwijsbesluit parkeerapparatuur plaatsen 2024,

zoals vastgesteld bij college besluit van 9 juli 2024 worden ingetrokken met ingang van 1

januari 2025, met dien verstande dat zijn van toepassing blijft op de omstandigheden die zich

hebben voorgedaan voordat dit besluit in werking treedt;

b. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025;

c. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijsbesluit parkeerapparatuur plaatsen 2025”.

Aldus besloten in de vergadering van 12 november 2024,

Bijlage: gewaarmerkte kaart (tekeningnummer109.25.01.A.D.01)

Burgemeester en wethouders van Deventer,

de secretaris, de burgemeester,

J.P. Wassens R.C. König



WAS/WORDT LIJST WIJZIGINGEN PARKEERVERORDENING 2025

Artikel Oud Artikel Nieuw

Artikel 7. Intrekken of wijzigen parkeervergunning Artikel 8. Intrekken of wijzigen parkeervergunning

Afdeling III Verbodsbepalingen

Artikel 8. Verkeerd gebruik

Afdeling III Verbodsbepalingen

Artikel 9. Verkeerd gebruik

Artikel 9. Wijze van gebruik Artikel 10. Wijze van gebruik

Afdeling IV Strafbepaling

Artikel 10. Overtreding

Afdeling IV Strafbepaling

Artikel 11. Overtreding

Afdeling V Overgangs- en slotbepalingen

Artikel 11. Toezicht

Afdeling V Overgangs- en slotbepalingen

Artikel 12. Toezicht

Artikel 12. Hardheidsclausule Artikel 13. Hardheidsclausule

Artikel 13. Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel Artikel 14. Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel


